
手書き領収書の廃止について 
 

 

 

日頃より当倶楽部をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、令和５年１０月１日よりインボイス制度が開始されますが当

倶楽部では、プレー代等に係る『手書き領収書』につきましては、

インボイスの要件を満たすのが困難との理由により廃止することと

いたします。 

また「コンペ参加料」・「割勘」・「合算」等のケースにつきましても

インボイス要件に適合した領収書は発行いたしかねますのでご了承

願います。 

 

 皆様にはご不便をおかけすることもございますが、何卒ご理解・ 

ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

支配人 


